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Typer af arrangementer:

Det gælder for alle klassetrin, at arrangementer af social karakter er med 

til at ryste klassen og forældre sammen. Forældreråd kan også tage 

initiativ til foredrag, eller debatter omkring relevante emner.  Der kan også 

være omstændigheder i en klasse, som forældrerådet er med til at tage 

op, sammen med klassens kontaktlærer. Emner som ikke lige hører 

dagligdagen i skolen til, men som påvirker klassens trivsel. 

For ideer til arrangementer kan man aftale at besøge klassen, og få input

fra børnene selv.

Indskoling:

Det er en god ide, at lave arrangementer med forældre, så de også kan

rystes sammen og skabe et godt fællesskab. Man kan lave 

arrangementer for forældre uden børn, og det er en god ide altid at 

overveje, om søskende skal med eller ej. 

Mellemtrin:

På mellemtrinnet kan man måske slutte et arrangement med 

forældrekaffe den sidste halve time, så forældrekontakten vedligeholdes. 

På 6 klassetrin er det en god ide at lave et fællesarrangement med den 

anden afdeling Nørup/Vandel, og bygge bro, inden klasserne slås 

sammen.

Udskoling:

I udskolingen kan behovet for arrangementer være anderledes.

Som forældreråd er det dog en god ide i starten, at få snakket i 

forældregruppen omkring emner som konfirmation, forældrearrangeret 

lejrtur og senere om alkohol og fest politik. 

Hjælp:

Både som forældre og som forældreråd kan I altid række ud til klassens 

kontaktperson, skolens ledelse eller skolebestyrelsen. Skolebestyrelsen 

udpeger også en kontaktperson for hvert klassetrin. Der er også masser 
af inspiration at finde på hjemmesiden Forældrefiduser.dk



Forældre er vigtige

Firehøjeskolen vægter et godt forældresamarbejde højt. 

Forskning viser, at forældre opbakning gør en stor forskel for klassens 

trivsel, og er en vigtig brik for sammenholdet omkring børnene, og 

sammenholdet mellem børnene.

Hvad er forældreråd/Kontaktforældre

Klassens forældreråd består typisk af 2-5 forældre. De arrangerer sociale 

arrangementer i løbet af skoleåret, og kan samtidig være bindeled mellem 

klassens forældre og klassens lærere og pædagoger, og mellem forældre 

og skolens ledelse og bestyrelse.

Valg

På det første forældremøde i et nyt skoleår, vælges forældrerådet. 

På mødet kan man udveksle erfaringer, og opsamle input/ideer til  

forældrerådet.  Når medlemmerne er valgt, sørger klassens personale for, 

at medlemmers kontaktinformation lægges på skolens hjemmeside. 

(medlemmer skal give tilladelse til dette)  Det eksisterende forældreråd 

planlægger sammen med klassens lærere og pædagoger årets første 

forældremøde, og sørger for at der bliver valgt et nyt forældreråd. 

Velkommen i forældrerådet

Som medlem af forældrerådet udfører du en vigtig opgave på 

Firehøjeskolen. Tak for det.

I arrangerer sociale aktiviteter, som ryster klassen og forældre sammen. 

Forældrerådene kan være med til, at præge livet i klassen og på skolen. 

Det er en vigtig og sjov opgave, der giver mulighed for at komme tættere 

på skolen og de andre børn og forældre i dit barns klasse. 

Forældrerådene arbejder på mange forskellige måder i de forskellige 

klasser. Nedenstående er  skolebestyrelsens bud på emner;

Klassekasse:

Arrangementer laves så alle kan være med. På forældremødet kan I 

aftale, om I ønsker at lave en indbetaling til en klassekasse, som 

forældrerådet kan råde over til arrangementer. Man kan i de fleste 

pengeinstitutter få lavet en konto til dette formål. 

Datoer og Lokaler:

Det kan være en god ide tidligt at få aftalt og kommunikeret datoer for 

arrangementer. Datoer kan meldes ind til klassens kontaktperson så de 

kan komme på skolens kalender. Skolens lokaler kan altid lånes, dette 

aftales med pedel.

Få alle med:

Forældrerådet kan spille en afgørende rolle for klassen trivsel, ved at få 

alle med til arrangementer. Ligeledes kan man for eksempel sørge for 

at nye forældre bliver introduceret, måske man kan skrive og hilse på, 

eller bede nye forældre om at skrive lidt om sig selv. 

Fødselsdage/fester

Få snakket og evt. lavet en aftale forældre imellem. Hvordan må man 

invitere – man kan evt. lave fælles kvartalsfødselsdage.


